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SHKALLËT AKADEMIKE 
 
1994   “Profesor” (Vendimi nr. 11) 
 
1990   “Docent” (Vendimi nr. 2644) 
 
1984   “Kandidat Shkencash” (baza 2 me titullin Doktor me vendim të KM nr.351) 
 
1956 –1960    Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranës 
 
1953 –1956    Teknikumi Financier (Shkolla e Mesme) 
 
 
KARRIERA PROFESIONALE 
 
Tetor 2009 – Tetor 2015  Dekan në Fakultetin e Ekonomisë të Universitetit “MARIN 

BARLETI”, Tiranë 
 
Tetor 2008 – Tetor 2015  Përgjegjës i Departamentit të Financë- Kontabilitet në 

Universitetin “MARIN BARLETI”, Tiranë 
 
Tetor 2008 – Vazhdim  Lektor i Departamentit të Financë- Kontabilitet në Universitetin 

“MARIN BARLETI”, Tiranë 



Prill 2007 e në vazhdim  Anëtar i Komitetit Kombëtar të Drejtimit 
 
Shkurt 1998 – Korrik 2009  Ekspert Kontabël i Autorizuar në Institutin e Ekspertëve Kontabël 

të Autorizuar, Tiranë 
 
Maj 1999 e në vazhdim  Kryetar i Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit, Tiranë 
Korrik 1996 – Shkurt 1998  Shef i Katedrës së Kontabilitetit në Fakultetin e Ekonomisë, UT 
 
Prill 1994 – Korrik 1996  Drejtor Finance e Kontrolli në Ministrinë e Punëve të Jashtme 
 
Shtator 1993 – Prill 1994  Përgjegjës i Sekretarisë së Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit 
 
Shtator 1981 – Shtator 1989  Pedagog në Fakultetin e Ekonomisë në UT 
 
Shtator 1989 – Shtator 1993  Shef i Katedrës së Kontabilitetit në FE, UT 
 
Shtator 1972 – Shtator 1981  Pedagog në Filialin e Universitetit të Tiranës në Elbasan 
 
Prill 1966 – Shtator 1971  Kryetar i Degës Financës në Ndërmarrjen e Shfrytëzimit të Pyjeve, 

Elbasan 
 
Shtator 1960 – Prill 1966  Kryetar i Degës së Financës në Ndërmarrjen e Sharrave, Fushë- 

Arrëz , Pukë 
 
 
KUALIFIKIMI PROFESIONAL 
 
Viti 1991   3 muaj specializim në Universitetin e e Kozancës në Itali 
 
Viti 1992   4 muaj specializim në Universitetin e Maqedonisë, Selanik,Greqi 
 
BILBIOGRAFIA E PUNIMEVE 

 

Monografi 

Probleme te organizimit të evidencës kontabël me ndërmarrjet e organizuara me njësitë 
vartëse, 168 faqe, autor viti 1986. 

 

Tekste Shkollore dhe botime profesionale 

 Kontabiliteti i prodhimit të ndërmarrjeve industriale, bashkëautor 36 faqe, vitit 1986; 

 Veçoritë e analizës së veprimtarisë ekonomiko-financiare të ndërmarrjeve të ndërtimit, të 

tregëtisë dhe bujqësisë, bashkautor 180 faqe, viti 1987; 



 Kontabiliteti për degën e ekonomistit plan, bashkautor 230 faqe, vitit 1988; 

 Ushtrim kompleks “Planifikimi financiar Kontabilitet dhe Analizë”, bashkautor 150 faqe, vitit 

1987; 

 Tekste për kontabilitet për shkollat e mesme profesionale; 

 Kalimi nga regullimet ekzistuese të kontabilitetit (PKP) në standardet kombëtare të 

kontabilitetit (SKK). Autor 160 faqe, shkurt 2008, shtëpia botuese PEGI; 

 Kontabiliteti dhe përgatitja e Pasqyrave financiare në mikronjësitë sipas SKK 15, 120 fq, 

2010; 

 Bazat e kontabilitetit financiar, 360 fq. 2011; 

 Rishikimi i Planit Kontabël të Agjensisë së Sigurimit të Depozitave, mars 2012, fq 87. 

 Standardet kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara. Kalimi nga SKK-të e 2008 në                         

 SKK-të e përmirësuara të 2015, 205 fq. 2015   

 

Artikuj dhe Kumtesa 

 

Përveç artikujve dhe kumtesave para vitit 2004, pas kësaj periudhe  kam botuar: 

Artikull Kontabiliteti i mbajtur sipas degëve të ndërmarrjes, Revista “Kontabilitet Fiancncë dhe 

Auditim”, viti 2004, bashkautor 11 faqe. 

Punime Si Kryetar i Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit kam qenë anëtar i grupit të punës për 

hartimin e Ligjit Nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, 

faqe 15 si dhe per hartimin e Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit botuar në vitin 

2006, faqe 440, shtëpia botuese ERIK. 

Kumtesë Organet rregullatore dhe roli i tyre në fushën e kontabilitetit, mbajtur ne Konferencën 

për Standardet Kombëtare të Kontabilitetit, dhjetor 2006, bashkautor. Botuar në 

broshurën "Standardet Kobmëtare të Kontabilitetit Hap Cilësor", viti 2007, faqe 12. 

Artikull Rruga në të cilën ka ecur zhvillimi i kuadrit të raportimit financiar gjatë periudhës së 

tranzicionit Revista “Kontabilitet Financë dhe Auditim”, viti 2007, faqe 6. 

Artikull Sfidat e aplikimit për herë të parë të SKK dhe SNRF dhe problematika e tyre, Revista 

“Kontabilitet Financë dhe Auditim”, viti 2008, faqe 3. 

Kumtesë Ndryshimet dhe reformat në fushën e kontabilitetit, mbajtur në Kongresin e Dytë të 

Shoqatës së Kontabilistëve, Qershor 2009, faqe 6. 

Kumtesë Institutional Conference “Economic Policy and EU Integration” title of the paper: 

Accounting Standards in Albania”, november 19-20 2009, Durrës, Albania, bashkautor 

10 faqe. 

Artikull Shqipëria në Rrugën e Zbatimit të Standardeve të Raportimit Financiar dhe Auditimit 



(Konferencë shkencore e KKK, Tetor 2010) 

Artikull   Arritjet, vështirësitë, sfidat e Raportimit Financiar dhe strategjia e KKK për të ardhmen( 

organizuar nga KKK me rastin e 100 vjetorit të Pavarsisë,  Nëntor 2012) 

Artikull             Përmirësimi i raportimit financiar, kusht për zhvillimin e qëndrueshëm 

”(Konferencë ndërkombëtare e KKK, Maj 2013) 

Artikull   Njohja me zhvillimet e sotme të raportimit financiar, Konferenca e dyte shkencore e 

KLSH “Roli i SAI-t për një menaxhim publik te përgjegjshëm ne sfidat e sotme”, 12-13 

Dhjetor 2013 

Kumtesë Raportimi financiar në evoluim të vazhdushëm (Konferenca e tretë e KLSH, Tetor 

2014) 

Kumtesë Standardet e përmirësuara të kontabilitetit për NVM-të, Risitë dhe problematikat, 

Kongresi i tretë i SHKFSH, Nëntor 2014 

Artikull Risitë dhe problematikat në zbatimin për herë të parë të SKK-ve të 

përmirësuara”(Konferencë kombëtare e KKK, Qershor 2016)    

Artikull   Transparenca e munguar në procedurat e auditimit, faktor risku në menaxhimin e 

shoqërive publike(Konferencë e KLSH, Qershor 2016) 

Artikull Rëndësia e krijimit të rregullatorit në fushën e kontabilitetit ,KKK një histori suksesi, 

(Takim studentor, Dhjetor 2016) 

 

 Gjatë periudhës 1972 e në vazhdim kam dhënë leksione në nivelin Universitar dhe 

Pasuniversitar në fushën e Kontabilitetit dhe të Analizës Financiare; 

 Gjithashtu gjatë periudhës 2000 e në vazhdim kam dhënë leksione në trajnimin e 

specilistëve në fushën e Auditimit dhe Kontabilitetit. 
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